پارچه ابریشمی معروف به پارچه اردک نمونه عالی نساجی قرن هفتم هجری است که در موزه بافندگی ایالت کلمبیا و ابعاد ۶۰ سانتیمتر است که از مخلوط پشم و ابریشم به رنگ نیلی و زرد تعبیه شده و خطوط کوفی آن که به رنگ آبی و زرد پر شده است.

اینک توصیف دیگری از وضع پارچه بافی در دوره سلجوقی (حمله ترکان سلجوقی به ایران در سال ۱۰۳۷ میلادی ۴۲۹ هجری) در صنعت نساجی تأثیر فراوان نمود.

در زمان سلاجقه و جانشینان که بر ایران و عراق و سوریه و آسیای صغیر حکمرانی می‌کردند، صنایع و فنون رونق گرفت و این مطلب از نمونه پارچه‌های

در شهر لیون یک قطعه پارچه ابریشمی است که طرح پرنده و قیل و حیوانات دیگر با اسلوب ایرانی روی آن نقش است و کتابت کوفی دارد که نشان می‌دهد در بغداد و در قرن یازدهم بافته شده است در سایر نقاط امپراطوری سلجوقی از جمله آسیای صغیر نیز پارچه ابریشمی بافته می‌شد. یک قطعه زربفت متعلق به قرن سیزدهم در موزه لیون با اشکال شیر و کتابت حاوی نام سلطان کی قباد پادشاه قونیه (کی قباد اول) ۱۲۱۹ تا ۱۲۳۷ میلادی ۶۱۶ تا ۶۳۵ هجری تزیین شده است (کتاب راهنمای صنایع اسلامی)

باید گفت در دوره سلجوقی نهضت عمومی و تقدیم حقیقی صنعت بافندگی در ایران بعد از اسلام شروع شده و باعث شکوفائی و اوج آن گردیده و دو عامل مهم در آن موثر است.